
DETERMINAZIONE N. 467 DEL 18/11/2021

Servizio Tecnico

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
TERRITORIALI ACCESSORI E DI FACCHINAGGIO DEL COMUNE DI VEDANO AL 
LAMBRO NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. GAIANI ALBERTO



DETERMINAZIONE NR. 467 DEL 18/11/2021467 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI ACCESSORI E 

DI FACCHINAGGIO DEL COMUNE DI VEDANO AL LAMBRO NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 07.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021-2023 ed i cui capitoli sono affidati in 

gestione, per l’area di propria competenza, al sottoscritto responsabile; 

 

Vista la determinazione a contrarre n. 333 del 02.08.2021 con la quale è stata indetta la procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”), ai fini dell’individuazione dell’operatore 

economico a cui affidare i servizi territoriali accessori e di facchinaggio sul territorio del Comune di Vedano 

al Lambro della durata complessiva di mesi 48 decorrenti dal 01.01.2022 o dalla data di effettivo avvio del 

servizio, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 48 mesi ed eventuale proroga contrattuale di 180 giorni, e per 

un importo massimo stimato, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice, pari ad € 907.493,83, comprensivo 

delle eventuali opzioni; 

 

Preso atto che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, la procedura di gara viene interamente gestita 

attraverso la piattaforma elettronica del sistema telematico “Aria” - SINTEL in uso alla Regione Lombardia; 

 

Preso atto che in data 01.10.2021 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il bando di 

gara relativo alla procedura in oggetto, a cui sono state fatte seguire le pubblicazioni: 

− sulla piattaforma telematica SINTEL; 

− sul sito istituzionale dell’Amministrazione; 

− sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

− su due quotidiani a tiratura nazionale e su due quotidiani a tiratura locale; 

− sul sito del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili; 

 

Considerato che in data 04.11.2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

 

Considerato che, come previsto dal disciplinare di gara, la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 

economiche è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto previsto dagli artt. 

77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche le sedute telematiche di apertura delle offerte tecniche e delle 

offerte economiche; 

 

Considerato che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per valutazione 

delle offerte presentare per l’affidamento del servizio in oggetto al fine di attuare gli adempimenti di cui al 

precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dal Disciplinare di gara e delle norme 

del Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Considerato che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della commissione 

giudicatrice ai seguenti soggetti: 

− dott. Ragadali Salvatore, in qualità di Presidente della Commissione; 

− geom. Fabrizio Lodi, in qualità di membro della Commissione; 

− geom. Luciano Tona, in qualità di membro della Commissione; 

 

Preso atto della disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri della 

Commissione giudicatrice; 

 

Preso atto dell’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice e 

dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del Codice dei 

soggetti sopra indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 

 



DETERMINAZIONE NR. 467 DEL 18/11/2021467 

 

Valutata la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione giudicatrice per 

la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara mediante esame del curriculum vitae 

presentato da ciascuno degli stessi; 

 

Visto l'art. 29 del Codice, avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 

formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 

economiche nonché per presiedere le sedute telematiche di apertura delle offerte tecniche e delle offerte 

economiche e svolgere tutti gli altri adempimenti demandati alla stessa dal disciplinare di gara e delle norme 

del Codice dei Contratti Pubblici con riferimento all’affidamento dei servizi territoriali accessori e di 

facchinaggio sul territorio del Comune di Vedano al Lambro; 

 

2. di nominare quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 

competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 

− dott. Ragadali Salvatore, in qualità di Presidente della Commissione; 

− geom. Fabrizio Lodi, in qualità di membro della Commissione; 

− geom. Luciano Tona, in qualità di membro della Commissione; 

 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito del Comune di 

Comune di Vedano al Lambro, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 


		2021-11-18T09:20:54+0100
	GAIANI ALBERTO GIOVANNI




